

### Anmærkninger til § 9.

Til 1. Merforbruget skyldes foruden lønstigningerne bl. a., at der af kontoen er afholdt lønning til 3 kontorister flere end forventet som følge af manglende tilgang til tjenestemandstillinger. På grund af udlån til landshøvdingeembedet af 1 fuldmægtig og 1 sekretær har det endvidere været påkrævet at antage 2 fungerende sekretærer, der aflønnes af nærværende konto.

Til 2. Ud over de reparationsarbejder, som er uundgåelige som følge af den hyppige udskiftning af lejere, har det i årets løb været uomgængeligt nødvendigt at foretage forskellige uforudseelige arbejder, derunder tagreparation og reparationer i forbindelse med de tekniske installationer.

Til 3 og 4. Merforbruget skyldes foruden lønstigninger, at der er afholdt lønninger til yderligere 2 sekretærer, som har gjort tjeneste i Grønland dels som afløser for en kænner på permission, dels ved landshøvdingeembedet.

Til 5. Merforbruget på denne konto skyldes, at de kommunale medhjælpsudgifter fra 1. januar 1955 er afholdt med ca. 60 000 kr. mod refusion, jfr. 9. Hertil kommer bl. a. stedfundne lønstigninger og udgifter i forbindelse med gennemførelsen af en ferieordning for det løstansatte grønlandske personale.

Til 6. Merforbruget på denne konto skyldes bl. a., at tillæggene til permitterede tjenestemænd og dagpengene er blevet større end forudsat.

Til 7. Finansudvalget har ved skrivelse af 27. september 1955 (aktstykke nr. 459) tiltrådt, at det søgte beløb udbetales som honorarer for administrationen af den grønlandske erhvervsstøtteordning og boligstøtteordningen for tiden 1. april 1953—31. december 1955.

Til 8. På denne konto er fra 1. januar 1955 mod refusion, jfr. 9, afholdt kommunale kontorholdsudgifter med ca. 10 000 kr. Dertil kommer, at der i finanslovbevillingen indgår 25 000 kr. som refusion fra landsrådet for kontorholdsudgifter, hvilket beløb nu søges under B. 5., jfr. ad 9.

Der er endvidere tale om en stigning i telegramudgifterne og de almindelige kontorholdsudgifter i forhold til det oprindelige forudsatte.

Til 9. Det pågældende beløb er efter aftale med Grønlands landsråd fastsat på grundlag af et skøn over fordelingen af de statslige og kommunale opgaver ved landshøvdingeembedet og kænnerkontorerne.

Til 10. På grund af voksende arbejdsmængde ved kredsretterne har det vist sig nødvendigt at antage mere grønlandsk personale end beregnet, hvortil kommer lønforhøjelser og ferieordning.